



CITTÀ DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 445 DEL 29 SET. 2015

OGGETTO: Concessione contributo per il pagamento del canone d'affitto a favore della Sig.ra _____ per il periodo di 12 mesi.

L'anno duemilaquindici il giorno ventinove del mese di settembre in Castelvetrano e nella Sala delle adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errante nella sua qualità di **SINDACO** e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:

ERRANTE Felice Junior
CALCARA Paolo
STUPPIA Salvatore
SEIDITA Salvatore
RIZZO Giuseppe
MATTOZZI Matilde
INZIRILLO Filippo

- Sindaco
- Assessore
- Assessore
- Assessore
- Assessore
- Assessore
- Assessore

pres.	ass.
X	
	X
X	
	X
X	
X	
	X

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria;

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.

PREMESSO:

CHE è intendimento di quest' Amministrazione Comunale sostenere le situazioni di disagio economico e sociale documentate e comprovate, che in questo periodo di crisi economico-sociale spesso si verificano;

VISTA l'ordinanza Sindacale n 11 del 13/02/2015 con la quale è previsto lo sgombero dell' immobile sito in _____ in _____ dove risiede la sig.ra _____, nata a _____ il _____ per la messa in sicurezza;

VISTO che con ordinanze Sindacali n 16 del 06/03/2015, e n 28 del 06/05/2015, sono state assegnate alla sig.ra _____, già due distinti alloggi, di cui l' ultimo rifiutato con nota n 21423 del 05/06/2015;

VISTA l'istanza presentata dalla sig.ra _____ nata a _____ il _____ pervenuta al protocollo generale del Comune in data 16/09/2015 e registrata al numero 33876, tendente ad ottenere l' assegnazione di un alloggio popolare o, nell'impossibilità di ciò, un contributo economico finalizzato ad assicurare una abitazione alla propria famiglia che, attualmente, risulta costretta a vivere in maniera disgregata e con soluzioni di tipo precario;

CHE il soggetto sopra descritto risulta in graduatoria per la concessione di un alloggio popolare e, in atto non esistono locali disponibili da assegnare;

VISTA la nota del 22/09/2015 accolta al protocollo generale con il n 34788, con la quale la Sig.ra _____, dichiara la propria disponibilità alla locazione di un immobile di sua proprietà in favore della sig.ra _____ per la cifra mensile di € 220,00, e chiede mesi 2 di anticipo;

VISTA la relazione dell'Assistente Sociale, agli atti d'ufficio;

CONSIDERATO e accertato l'estremo stato di disagio economico e sociale del nucleo familiare in questione;

NELLE MORE che la sopradetta Sig.ra provveda alla regolare stipula di un contratto di locazione con la Sig.ra _____

RILEVATO che l'eventuale assegnazione di somme provenienti dalla Regione, ai sensi i dell'art. 11 della Legge 9 dicembre 1998, n. 431, verranno introitate dal Comune, e che a tal fine la sig.ra _____ sottoscriverà delega in favore del Comune di Castelvetro;

RISCONTRATO che all'assunzione della presente deliberazione sorge a carico del bilancio dell'Ente un onere finanziario pari a € 2.640,00, sul quale è necessario assumere prenotazione di impegno di spesa ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000, di pari importo, come segue:

- € 1.100,00, cui può farsi fronte con le disponibilità allocate, al codice 1.10.04.05, al Cap 9830.12 del redigendo bilancio per l'esercizio finanziario 2015,
- € 1.540,00, cui può farsi fronte con le disponibilità allocate, al codice 1.10.04.05, al Cap 9830.12 del bilancio pluriennale, relativamente agli stanziamenti per l'anno 2016;

VISTI i pareri resi, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. L.gs n 267 del 18/08/2002, così come modificato dall'art. 3, comma 2, lett "b", del D. L del 10/10/2012, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, dal Dirigente ad Interim del Settore "Servizio al Cittadino", e per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, dal Dirigente "Programmazione Risorse Finanziarie;

RICONOSCIUTA la propria competenza

Ad unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge.

D E L I B E R A

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto:

1) **AUTORIZZARE** l' erogazione un contributo economico di € 220,00 mensili per la durata di dodici mesi, a partire dal mese di ottobre al fine di consentire il pagamento del canone di locazione, considerato che la situazione di disagio economico e sociale della signora;

2) **DARE ATTO** che all' assunzione della presente deliberazione sorge a carico del bilancio dell' Ente un onere finanziario pari ad € 2.640,00, sul quale è necessario assumere prenotazione di impegno di spesa ai sensi dell'art. 163 comma 3 del D. Lgs. 267/2000, di pari importo, come segue:

- € 1.100,00, cui può farsi fronte con le disponibilità allocate, al codice 1.10.04.05, al Cap 9830.12 del rodigendo bilancio per l'esercizio finanziario 2015,
- € 1.540,00 di cui può farsi fronte con le disponibilità allocate ,al codice 1.10.04.05,al Cap.9830.12 del bilancio pluriennale, relativamente agli stanziamenti per l'anno 2016 dando atto che ai sensi del D.Lgs n 126/2014 la superiore somma è esigibile per € 1.100,00 nell' anno 2015 e per € 1.540,00 nell'anno 2016 ;

3) **DARE ATTO RILEVATO** che l'eventuale assegnazione di somme provenienti dalla Regione, ai sensi i dell'art. 11 della Legge 9 dicembre 1998, n. 431, verranno introitate dal Comune, e che a tal fine la sig.ra sottoscriverà delega in favore del Comune di Castelvetro;

4) **INCARICARE** al Direttore del II Settore il compimento di tutti i susseguenti e necessari atti di gestione scaturenti dalla adozione del presente atto.

Dichiarare con separata votazione unanime la presente
deliberazione l. E. di comm. con art. 12 II° comma della
L. R. n. 44/91.